2021年６月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  小 森  裕 作

（コード番号 7514 東証・名証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  三 井 宣 明

（TEL 058－271－6622（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年３月１日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正
（１）2021年８月期通期連結業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

61,000

百万円

1,370
百万円

1,500

百万円

900

円 銭

73.05

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 61,000 1,850 2,000 1,250 101.46

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 0 480 500 350 ―

増  減  率 （％） 0 35.0 33.3 38.9 ―

(ご参考）前期実績

（2020年８月期）
57,721 △487 △328 △789 △64.09

（２）2021年８月期通期個別業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年８月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

61,000

百万円

1,500

百万円

900

円 銭

73.05

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 61,000 2,000 1,250 101.46

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 0 500 350 ―

増  減  率 （％） 0 33.3 38.9 ―

(ご参考）前期実績

（2020年８月期）
57,697 △305 △884 △71.83

２．修正の理由

（連結業績予想）

第３四半期累計期間の連結業績は、適切な売価設定および在庫コントロールの強化により値引き販売が抑制さ

れ、売上総利益率が前年同期に比べ 2.7 ポイント上昇したことなどから、計画を上回る利益水準となりました。

第４四半期については、盛夏商戦が天候の影響を受けやすいことに加え、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、様々なスポーツにおいて活動の制約が継続すると考えられることなどから、保守的な見通しとしております。

これらにより、通期の営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見通しです。

（個別業績予想）

個別業績につきましても、連結業績と同様の理由によりそれぞれ修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上